
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

Prot. 2021U0001534 del 18.05.2021 

 

Oggetto: determina di aggiudicazione tramite Piattaforma E-procurement della 

Stazione Appaltante con codice 19 previa richiesta di preventivi per il “SERVIZIO DI 

PULIZIA E MANUTENZIONE DELLE AREE CIMITERIALI GESTITE DA ASPES S.p.A.” - 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett a) del D. Lgs. n. 50/2016, così 

come disciplinato, in via transitoria, dall’art. 1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 

76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 - CIG 8746197616 

 

 

Vista la determinazione a contrarre del Direttore Generale del 10 maggio 2021 

prot. n. 2021I0001444 con la quale ai sensi dell’art. 31, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016 

veniva nominata Responsabile Unico di Procedimento la Responsabile dei Servizi 

Cimiteriali di Aspes S.p.A., dott.ssa Anna Cerasoli; 

 

Vista la determinazione a contrarre del Direttore Generale del 10 maggio 2021 

prot. n. 2021I0001444 per l’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, così come disciplinato, in via 

transitoria, dall’art. 1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 

Legge 11 settembre 2020, n. 120, attraverso Piattaforma Gare Appalti Telematici - 

GAT di Aspes S.p.A. per un importo stimato pari ad € 75.000,00 (di cui 1.125,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e al netto di IVA di legge); 

 

Vista la Lettera di Invito del R.U.P. e relativi allegati (Capitolato speciale d’appalto; 

Istanza di partecipazione; Autocertificazione requisiti; Modello di offerta 

economica e Patto di integrità) trasmessi in data 10 maggio 2021, prot. n. 

2021U0001445 attraverso Piattaforma E-procurement della Stazione Appaltante 

con codice 19 a n. 3 operatori economici come segue: 

 Tiquarantuno “B” Società Cooperativa Sociale di Pesaro (PU); 

 Coop134 Cooperativa sociale di Rimini (RN); 

 Sopra Il Muro Soc Coop Sociale di Gualdo Tadino (PG); 

 

Rilevato che entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta del 18 aprile 

2021 alle ore 9:00 sulla piattaforma G.A.T. è pervenuta una sola offerta da parte 

dell’operatore economico Tiquarantuno “B” Società Cooperativa Sociale di 

Pesaro (PU), P.IVA 00312450414 e che l’operatore ha presentato un preventivo di 

spesa per un importo di € 74.187,38 (di cui 1.125,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso e al netto di IVA di legge) e con un ribasso del 1,10%; 

 

Considerato che l’offerta pervenuta è ritenuta corrispondente alle esigenze della 

Stazione Appaltante e all’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve 

soddisfare, anche in ragione della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità 



 

 

 

2 

 

della prestazione da effettuarsi e rispetto al costo medio di prestazioni equivalenti 

nel mercato di riferimento; 

 

Preso atto che il suddetto operatore economico ha dichiarato il possesso dei 

requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 per la stipula dei 

contratti con le Pubbliche Amministrazioni e di quelli di idoneità professionale per 

l’esecuzione del servizio oggetto di affidamento; 

 

Dato atto che con riferimento all’art. 32, c. 7 del D. Lgs n. 50/2016 a seguito 

dell’espletamento della comprova da parte del R.U.P. sulla sussistenza dei requisiti 

dichiarati, in sede di autocertificazione, dall’operatore economico Tiquarantuno 

“B” Società Cooperativa Sociale, il medesimo è risultato in possesso dei predetti 

requisiti; 

 

Evidenziato che il vincolo giuridico sarà perfezionato in forma di scrittura privata, 

giusto schema di contratto allegato al presente atto ed in ossequio alla Legge n. 

136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari verrà stipulato con 

sottoscrizione da ambo le parti con firma digitale e rimesso per via P.E.C. 

all’affidatario; 

 

Dato atto che alla procedura è stato attribuito il CIG 8746197616 e che il sistema 

non ha previsto, sulla base dell’importo a base di affidamento alcuna 

contribuzione per l’affidatario; 

 

Accertato che l’importo per il servizio in esame risulta coperto da fondi propri di 

bilancio; 

 

tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.lgs. 50/2016, come disciplinato, in via transitoria, dall’art. 1, comma 2, 

lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 

120, nei confronti dell’operatore economico Tiquarantuno “B” Società 

Cooperativa Sociale, Via Paganini, 19, 61122 Pesaro, P.IVA 00312450414 per 

l’espletamento del servizio di pulizia e manutenzione delle aree cimiteriali 

gestite da Aspes S.p.A. per la durata di n. 12 mesi decorrente dalla 

sottoscrizione del contratto tra le parti e per un importo complessivo pari ad 

€ 74.187,38 (di cui 1.125,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e 

al netto di IVA di legge) da ricondurre al CIG 8746197616; 

3. di pubblicare copia della presente nella sezione “Società trasparente” del 

sito di Aspes S.p.A.. 
 

Dott. Anna Cerasoli 

(Responsabile Unico di Procedimento) 

 


